

Smage-Compagniet A/S

Holmevej 10, 5683 Haarby
CVR-nr. 18 17 94 07

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 20. marts 2025

Steen Aalund Olsen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 5-6

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 8

Balance 9-10

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12-14

Anvendt regnskabspraksis 15-18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Smage-Compagniet A/S Holmevej 10 5683 Haarby
	CVR-nr.: 18 17 94 07 Stiftet: 18. november 1994 Kommune: Assens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Olesen, formand Karen Sofie Hansen-Hoeck Steen Aalund Olsen
Direktion	Anders Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i slow-ristning af kvalitetskaffe, engroshandel med kaffe, the, chokolade, italienske specialiteter samt andre udvalgte kvalitetsfødevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2024 oplevet en flot vækst i afsætningen af varer i både eksisterende kategorier samt ny introducerede kategorier. De to forretningsområder (detail og Foodservice) har fortsat den positive udvikling fra tidligere år og den styrkede kommercielle organisation har givet afsætningen et fornuftigt løft.

Selskabet ser fortsat at omkostningerne til råvarer er høje, specielt på kaffe og chokolade, som ligger på det højeste markedsniveau i mange år. Selskabet har flere gange i 2024 måtte hæve priserne, hvilket i slutningen af året har påvirket afsætningsvolumen negativt.

Selskabet har i 2024 fortsat haft øget fokus på at styrke organisationen kommercielt for at stå stærkere i fremtiden. Derudover har virksomheden investeret i at etablere egne varemærker inden for flere kategorier.

Selskabet opretholder den fossilfrie produktion og arbejder løbende med yderligere tiltag til at forbedre bæredygtigheden, herunder er der speciel fokus på lokalt udviklingssamarbejde på Fyn.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2024 - 31. december 2024 udviser et resultat på 2.264 t.kr., samlede aktiver på 34.335 t.kr. og en egenkapital pr. 31. december 2024 på 11.019 t.kr.

Ledelsen betegner trods et turbulent marked, resultatet som tilfredsstillende, og på det forventede budgetniveau.

Det primære fokus i det kommende år er fortsat det danske marked, både foodservice og detail, hvor selskabet investerer i at etablere sig og styrke organisationen yderligere.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		14.988.569	10.889.889
Personaleomkostninger	1	-10.494.225	-9.496.511
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-860.766	-867.072
Driftsresultat		3.633.578	526.306
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-76.000	0
Andre finansielle indtægter	2	27.454	26.965
Øvrige finansielle omkostninger	3	-659.183	-510.390
Resultat før skat		2.925.849	42.881
Skat af årets resultat	4	-661.866	-16.090
Årets resultat		2.263.983	26.791
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Overført resultat		63.983	26.791
I alt		2.263.983	26.791

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		99.000	132.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	99.000	132.000
Produktionsanlæg og maskiner		561.001	1.296.024
Indretning af lejede lokaler		205.662	238.155
Materielle anlægsaktiver	6	766.663	1.534.179
Kapitalandele i kapitalinteresser		0	76.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender		500.000	500.000
Finansielle anlægsaktiver	7	500.000	576.000
Anlægsaktiver		1.365.663	2.242.179
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		2.975.394	3.193.205
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		5.714.939	6.586.153
Forudbetaling for varer		0	574.344
Varebeholdninger		8.690.333	10.353.702
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.202.800	16.500.890
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		3.863	0
Afledte finansielle instrumenter	8	61.479	0
Andre tilgodehavender		52.114	108.093
Periodeafgrænsningsposter		412.209	173.662
Tilgodehavender		23.732.465	16.782.645
Likvide beholdninger		546.511	715.297
Omsætningsaktiver		32.969.309	27.851.644
<hr/>			
Aktiver		34.334.972	30.093.823
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital		500.000	500.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring		47.954	0
Overført resultat		8.270.879	8.206.896
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.200.000	0
Egenkapital		11.018.833	8.706.896
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat		4.415	63.659
Hensatte forpligtelser		4.415	63.659
<hr/>			
Feriepengeindefrysning		601.154	583.078
Langfristede gældsforpligtelser	9	601.154	583.078
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		6.643.241	5.111.377
Gældsbreve		2.101.694	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.670.828	8.843.451
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.111.564	2.007.312
Skyldigt sambeskatningsbidrag		734.635	93.225
Anden gæld		4.448.608	4.684.825
Kortfristede gældsforpligtelser		22.710.570	20.740.190
Gældsforpligtelser		23.311.724	21.323.268
<hr/>			
Passiver		34.334.972	30.093.823
<hr/>			
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	0	8.206.896	0	8.706.896
Forslag til resultatdisponering			63.983	2.200.000	2.263.983
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering		61.479			61.479
Skat af egenkapitalbevægelser		-13.525			-13.525
Egenkapital 31. december 2024	500.000	47.954	8.270.879	2.200.000	11.018.833

Noter

2024
kr. 2023
kr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	20	18
Løn og gager	9.492.132	8.589.535
Pensioner	740.956	684.506
Andre omkostninger til social sikring	174.986	152.486
Andre personaleomkostninger	86.151	69.984
	10.494.225	9.496.511

2 | Andre finansielle indtægter

Finansielle indtægter i øvrigt	27.454	26.965
	27.454	26.965

3 | Øvrige finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	104.252	42.248
Finansielle omkostninger i øvrigt	554.931	468.142
	659.183	510.390

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	734.635	93.225
Regulering af udskudt skat	-72.769	-77.135
	661.866	16.090

5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	330.000
Kostpris 31. december 2024	330.000
Afskrivninger 1. januar 2024	198.000
Årets afskrivninger	33.000
Afskrivninger 31. december 2024	231.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	99.000

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	4.090.859	324.880
Tilgang	60.250	0
Kostpris 31. december 2024	4.151.109	324.880
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	2.794.835	86.725
Årets afskrivninger	795.273	32.493
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	3.590.108	119.218
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	561.001	205.662

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i kapitalinteresser	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	76.000	500.000
Afgang	-76.000	0
Kostpris 31. december 2024	0	500.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	500.000

8 | Afledte finansielle instrumenter

Valutaterminskontrakter anvendes til sikring af indregnede tilgodehavender og gæld i fremmed valuta. Instrumenternes hovedstole og sikringsgrad pr. 31. december 2024 udgør følgende:

Sikringsinstrumenterne påvirker balance, resultatopgørelse og egenkapitalopgørelse således:

	Terminkontrakter
Dagsværdi 31. december 2024:	
Aktiver	61.479
	61.479
Årets værdiregulering i egenkapitalen	-47.954

Noter

9 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Periodeafgrænsningsposter	0	0	601.154	0
Feriepengeindefrysning	601.154	0	0	583.078
	601.154	0	601.154	583.078

10 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabets lejekontrakt af bygninger kan tidligst opsiges pr. 01.01.2030 og herefter 12 måneders opsigelse. Den samlede huslejekontrakt udgør 15.479 t.kr.

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 21 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 299 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt med restløbetid på op til 33 måneder. Lejekontrakten har en samlet forpligtelse på 90 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PALGO HOLDING ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

11 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 6.097 t.kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Immaterielle rettigheder: 99 t.kr.

Driftsinventar og driftsmateriel: 767 t.kr.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer: 8.690 t.kr.

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser: 23.203 t.kr.
